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83/2025

Lag
om ändring av lagen om Finansinspektionen

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om Finansinspektionen (878/2008) 38 § 1 mom. 12 punkten och 40 § 

2 mom. 13 punkten, sådana de lyder i lag 610/2024, och                 
fogas till 38 § 1 mom., sådant det lyder i lagarna 752/2012, 254/2013, 1198/2014, 

1055/2016, 893/2017, 316/2020, 379/2021, 153/2022, 205/2022, 184/2023 och 
610/2024, en ny 13 punkt, till 40 § 2 mom., sådant det lyder i lagarna 1071/2017, 
1108/2018, 316/2020, 379/2021, 599/2021, 941/2021, 214/2022, 610/2024 och 
697/2024, en ny 14 punkt och till 41 a §, sådan den lyder i lagarna 241/2018, 524/2021, 
954/2021, 205/2022, 214/2022, 192/2023, 403/2024 och 697/2024, ett nytt 23 mom., 
varvid det nuvarande 23 mom. blir 24 mom., som följer:                 

38 §
Ordningsavgift

Finansinspektionen ska ålägga den att betala ordningsavgift som uppsåtligen eller av 
oaktsamhet

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
12) försummar eller bryter mot skyldigheten att hantera IKT-risker enligt artikel 16 i 

EU:s DORA-förordning,
13) försummar eller bryter mot artikel 5a om omedelbara betalningstransaktioner, ar-

tikel 5b om avgifter för betalningar och kontroll av betalningsmottagaren eller artikel 5c 
om kontroll av betalningsmottagaren i samband med betalningar i Europaparlamentets 
och rådets förordning (EU) nr 260/2012 om antagande av tekniska och affärsmässiga krav 
för betalningar och autogireringar i euro och om ändring av förordning (EG) nr 924/2009, 
nedan EU:s Sepa-förordning.                          

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

40 §
Påföljdsavgift

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Påföljdsavgift ska också påföras den som uppsåtligen eller av oaktsamhet försummar 

eller bryter mot
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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13) bestämmelserna om hantering av IKT-risker i artiklarna 5–14 i EU:s DORA-för-
ordning, bestämmelserna om hantering av, klassificering av och rapportering om IKT-re-
laterade incidenter i artiklarna 17–19 i den förordningen, bestämmelserna om testning av 
digital operativ motståndskraft i artiklarna 24–27 i den förordningen eller bestämmelserna 
om hantering av IKT-tredjepartsrisker i artiklarna 28–30 i den förordningen, vilka är för-
pliktande för i artikel 2.2 i den förordningen avsedda finansiella entiteter, 

14) den i artikel 5d i EU:s Sepa-förordning avsedda kontroll av betaltjänstanvändare 
vars syfte är att kontrollera om en betaltjänstanvändare är en person eller enhet som är fö-
remål för riktade finansiella restriktiva åtgärder. 

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

41 a §
Påföljdsavgiftens maximibelopp i vissa fall

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om påföljdsavgift påförs för en överträdelse eller försummelse av en bestämmelse som 

avses i 40 § 2 mom. 14 punkten, får påföljdsavgiften för en juridisk person uppgå till högst 
tio procent av den juridiska personens omsättning under det år som föregår året då på-
följdsavgiften bestäms och påföljdsavgiften för en fysisk person till högst fem miljoner 
euro. 

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 april 2025.

Helsingfors den 14 mars 2025

Republikens President

 Alexander Stubb

Näringsminister Wille Rydman
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